
12/29/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/6723 1/1 

 

 

 

 

 

KABUPATEN KEBUMEN 
 
 

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

 
 

 
TAHUN ANGGARAN 2025 

 

 

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN 

 
BIDANG URUSAN : 7.01 - KECAMATAN 

 
ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM 

 
a. Nama : PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

b. NIP : 198512132006021001 

c. Jabatan : CAMAT KARANGGAYAM 

 

 

Kode Nama Formulir 

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
 
 

 

Disahkan oleh, 

PPKD 

Kebumen, Tanggal 31 Desember 2024 

Pengguna Anggaran 

 
 
 
 
 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 



12/29/24, 8:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/6723 1/1 

 

 

 

 

 

KABUPATEN KEBUMEN 
 
 

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

 

 
TAHUN ANGGARAN 2025 

 
 

 
Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah: 

 
a. Nama : PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

b. NIP : 198512132006021001 

c. Jabatan : CAMAT KARANGGAYAM 

 
menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Kebumen sebagai dasar 

pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025 

 

Kode Nama Formulir 

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 
 
 
 

 

Disetujui oleh, 

Sekretaris Daerah 

Kebumen, Tanggal 31 Desember 2024 

Disahkan oleh, 

PPKD 

 
 
 
 
 
 
 

EDI RIANTO, ST, MT 

NIP: 197011011998031006 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 



12/29/24, 8:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 
 

 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/6723 1/1 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
 
 

 
DPA-SKPD 

PEMERINTAH KAB. KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 

Rekening 

 
Uraian 

Jumlah 

(Rp) 

 Jumlah Pendapatan Rp0,00 

5 1  BELANJA OPERASI Rp3.662.856.000,00 

5 1 01 Belanja Pegawai Rp1.905.521.000,00 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.757.335.000,00 

5 2  BELANJA MODAL Rp30.000.000,00 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp30.000.000,00 

 Jumlah Belanja Rp3.692.856.000,00 

 Total Surplus/(Defisit) (Rp3.692.856.000,00) 

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0,00 

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0,00 

 Pembiayaan Neto Rp0,00 

Rencana Realisasi 

Penerimaan per Bulan*) 

(Rp) 

Rencana Realisasi 

Rencana Penarikan Dana per Bulan*) 

(Rp) 

 

 
Kebumen, Tanggal 31 Desember 2024 

CAMAT KARANGGAYAM 

 

 
 

 
PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP, M.Si 

NIP. 198512132006021001 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 Januari Rp271.729.300,00 

Februari Rp0,00 Februari Rp215.284.175,00 

Maret Rp0,00 Maret Rp325.288.300,00 

April Rp0,00 April Rp193.905.175,00 

Mei Rp0,00 Mei Rp189.706.175,00 

Juni Rp0,00 Juni Rp217.315.175,00 

Juli Rp0,00 Juli Rp1.632.587.300,00 

Agustus Rp0,00 Agustus Rp201.641.175,00 

September Rp0,00 September Rp187.180.175,00 

Oktober Rp0,00 Oktober Rp175.163.050,00 

November Rp0,00 November Rp66.054.000,00 

Desember Rp0,00 Desember Rp17.002.000,00 

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp3.692.856.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 
ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN 

JASA 
 

 
 
 
 
 



12/29/24, 8:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA-BELANJA 

SKPD 
KAB. KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 
         

SKPD : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM 
         

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan 

 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a

n
 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e

g
ia

ta
n

 

 

 

 

 
Uraian 

 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun 
 
 

 

T+1 

 

 

Belanja Operasi 

 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM 
 

Rp3.662.856.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.692.856.000,00 
 

7 
    

UNSUR KEWILAYAHAN 
 

Rp3.662.856.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.692.856.000,00 
 

7 01 
   

KECAMATAN 
 

Rp3.662.856.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.692.856.000,00 
 

7 01 01 
  

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 
 

Rp2.134.826.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.164.826.000,00 
 

7 01 01 2.01 
 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 
 

Rp8.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.000.000,00 
 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.01 

 

 

0001 

 

 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp3.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp3.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.01 

 

 

0007 

 

 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp5.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp5.000.000,00 

 

7 01 01 2.02 
 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 
 

Rp1.921.521.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.921.521.000,00 
 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.02 

 

 

0001 

 

 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp1.905.521.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp1.905.521.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.02 

 

 

0003 

 

 

Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp16.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp16.000.000,00 

 

7 01 01 2.06 
 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 
 

Rp41.696.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp41.696.000,00 
 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.06 

 

 
0001 

 

 
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp4.000.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp4.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

0004 

 

 

Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp15.696.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp15.696.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

0005 

 

 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp8.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp8.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

0006 

 

 

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp2.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp2.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

0007 

 

 

Penyediaan Bahan/Material 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp7.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp7.000.000,00 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.06 

 

 
0009 

 

 
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp3.000.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp3.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

0010 

 

 

Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp2.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp2.000.000,00 

 

7 01 01 2.07 
 

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 
 

Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp30.000.000,00 
 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.07 

 

 

0006 

 

 

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp0,00 

 

 

Rp30.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp30.000.000,00 

 

7 01 01 2.08 
 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 
 

Rp108.564.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp108.564.000,00 
 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.08 

 

 

0001 

 

 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp2.500.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp2.500.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.08 

 

 

0002 

 

 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp40.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp40.000.000,00 

 

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 
 

Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

 
Rp66.064.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp66.064.000,00 

 



12/29/24, 8:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 2/3 

 

 

 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a

n
 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e

g
ia

ta
n

 

 

 

 

 
Uraian 

 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

 

 
Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun 
 
 

 

T+1 

 

 

Belanja Operasi 

 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

       Kelurahan/Desa        

7 01 01 2.09 
 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 
 

Rp55.045.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.045.000,00 
 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

0001 

 
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak 

Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp40.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp40.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

0006 

 

 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp7.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp7.000.000,00 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
01 

 

 
2.09 

 

 
0009 

 

 
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp8.045.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp8.045.000,00 

 

7 01 02 
  

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 
 

Rp1.358.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.358.200.000,00 
 

7 01 02 2.04 
 

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 
 

Rp1.358.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.358.200.000,00 
 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
2.04 

 

 
0002 

 

 
Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Nonperizinan 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp39.868.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp39.868.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

2.04 

 

 

0003 

 

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Kewenangan 

Lain yang Dilimpahkan 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp1.318.332.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp1.318.332.000,00 

 

7 01 05 
  

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 
 

Rp32.970.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp32.970.000,00 
 

7 01 05 2.01 
 

Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah 
 

Rp32.970.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp32.970.000,00 
 

 

 

 

7 

 

 

 

01 

 

 

 

05 

 

 

 

2.01 

 

 

 

0001 

Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam 

rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang- 

Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian 

Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan 

Negara Kesatuan Republik Indonesia 

  

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

 

Rp32.970.000,00 

 

 

 

Rp0,00 

 

 

 

Rp0,00 

 

 

 

Rp0,00 

 

 

 

Rp32.970.000,00 

 

7 01 06 
  

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Rp136.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp136.860.000,00 
 

7 01 06 2.01 
 

Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa 
 

Rp136.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp136.860.000,00 
 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
2.01 

 

 
0003 

 

 
Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp15.000.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp15.000.000,00 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
2.01 

 

 
0006 

 

 
Fasilitasi Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp10.000.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp10.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

2.01 

 

 

0008 

 

 

Rekomendasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp10.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp10.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

2.01 

 

 

0009 

 
Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan 

Pembangunan Desa 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp12.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp12.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

2.01 

 

 

0011 

 

 

Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp12.000.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp12.000.000,00 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
2.01 

 

 
0013 

 

 
Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan Partisipatif 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp18.368.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp18.368.000,00 

 

 

 
7 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
2.01 

 

 
0016 

 

Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 
Rp51.000.000,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp0,00 

 

 
Rp51.000.000,00 

 

 

 

7 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

2.01 

 

 

0017 

 

 

Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya 

 
Kab. Kebumen, 

Karanggayam, Semua 

Kelurahan/Desa 

  

 

Rp8.492.000,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp0,00 

 

 

Rp8.492.000,00 

 



12/29/24, 8:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/6723 3/3 

 

 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

 
Kebumen, Tanggal 31 Desember 2024 

CAMAT KARANGGAYAM 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP, M.Si 

NIP. 198512132006021001 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp271.729.300,00 

Februari Rp215.284.175,00 

Maret Rp325.288.300,00 

April Rp193.905.175,00 

Mei Rp189.706.175,00 

Juni Rp217.315.175,00 

Juli Rp1.632.587.300,00 

Agustus Rp201.641.175,00 

September Rp187.180.175,00 

Oktober Rp175.163.050,00 

November Rp66.054.000,00 

Desember Rp17.002.000,00 

Jumlah Rp3.692.856.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN ADVOKASI 

PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
*) Sesuai periodisasi SPD 



12/29/24, 9:16 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20294/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN      

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan : 7.01.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH      

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun -1 : Rp. 28.851.000,00      

Alokasi Tahun : Rp.   3.000.000,00      

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 31.957.000,00      

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 11 Dokumen 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 
     

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)      

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah      

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp3.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.142.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.141.140,00 

 [ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.141.140,00 

 ASB Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas dalam Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Belanja Bahan Bakar Minyak-Pertalite, Pertamax, dst. 

 

3 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp380.380,00 
 

0% 
 

Rp1.141.140,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp860,00 

 [ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp860,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

860 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp860,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp28.000,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp28.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp28.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

28000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp28.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp376.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp375.750,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp375.750,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover dalam Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah Tipe 1 (harga rata-rata) 

3 Rupiah Rupiah Rp125.250,00 0% Rp375.750,00 



12/29/24, 9:16 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20294/print 2/3 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Kertas HVS, Berbagai Kertas, Kertas Cover, Amplop, Kop 

Surat, dst. 

     

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp250,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp250,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

250 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp250,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp589.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp588.240,00 

 [ - ] Belanja bahan Cetak Rp588.240,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak dalam Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Transparant Sheet, Tinta Cetak, Plat Cetak, Stensil Sheet, 

Chenical/Bahan Kimia Cetak, Film Cetak, dst. 

 

 

4 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp147.060,00 

 

 

0% 

 

 

Rp588.240,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp760,00 

 [ - ] Belanja bahan Cetak Rp760,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

760 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp760,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp865.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp864.480,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal Rp864.480,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

4 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp216.120,00 
 

0% 
 

Rp864.480,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp520,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal Rp520,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

520 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp520,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.000.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

 

Januari Rp853.000,00 

Februari Rp630.000,00 

Maret Rp120.000,00 

April Rp370.000,00 

Mei Rp120.000,00 

Juni Rp120.000,00 

Juli Rp370.000,00 

Agustus Rp120.000,00 

 
  



12/29/24, 9:16 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20294/print 3/3 

 

 

 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

September Rp120.000,00 

Oktober Rp177.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp3.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20300/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN      

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan : 7.01.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH      

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun -1 : Rp. 5.000.000,00      

Alokasi Tahun : Rp. 5.000.000,00      

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 9.923.000,00      

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.000.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 6 Laporan 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 11 Dokumen 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 
     

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)      

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah      

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp5.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.155.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.155.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.155.000,00 

 ASB Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas dalam Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tipe 1 (harga 

maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Belanja Bahan Bakar Minyak-Pertalite, Pertamax, dst. 

 

6 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp359.130,00 
 

0% 
 

Rp2.154.780,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

220 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp220,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp379.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp379.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp379.000,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor dalam Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Alat Tulis, Tinta Tulis, Tinta Stempel, Penjepit Kertas, 

Penghapus/Korektor, Buku Tulis, Ordner dan Map, Penggaris, Cutter, Pita Mesin Ketik, Alat Perekat, Stadler 

HD, Staples, Isi Staples, Barang Cetakan, Seminar Kit, dst. 

 

 

 

2 Rupiah 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp189.090,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp378.180,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

820 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp820,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp219.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp219.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp219.000,00 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20300/print 2/3 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover dalam Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Kertas HVS, Berbagai Kertas, Kertas Cover, Amplop, Kop Surat, 

dst. 

 

 

1 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp218.070,00 

 

 

0% 

 

 

Rp218.070,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

930 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp930,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp453.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp453.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp453.000,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak dalam Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Transparant Sheet, Tinta Cetak, Plat Cetak, Stensil Sheet, 

Chenical/Bahan Kimia Cetak, Film Cetak, dst. 

 

 

1 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp452.360,00 

 

 

0% 

 

 

Rp452.360,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

640 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp640,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp716.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp716.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp716.000,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer dalam Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Continuous Form, Computer File/Tempat Disket, Pita Printer, 

Tinta/Toner Printer, Disket, USB/Flash Disk, Kartu Memori, CD/DVD Drive, Hard Disk Internal, Mouse, 

CD/DVD, dst. 

 

 

 

2 Rupiah 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp357.820,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp715.640,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

360 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp360,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.078.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.078.000,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Internal Rp1.078.000,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tipe 1 (harga rata- 

rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

 

4 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp257.450,00 

 

 

0% 

 

 
Rp1.029.800,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

48200 

Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp48.200,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.000.000,00 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8709/20300/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp240.000,00 

Februari Rp860.000,00 

Maret Rp1.093.000,00 

April Rp663.000,00 

Mei Rp351.000,00 

Juni Rp240.000,00 

Juli Rp660.000,00 

Agustus Rp240.000,00 

September Rp235.000,00 

Oktober Rp418.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp5.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 1.889.435.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 1.905.521.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 1.416.200.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.905.521.000,00 

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 14 Orang/bulan 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.905.521.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.905.521.000,00 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.905.521.000,00 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.242.521.000,00 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp917.004.000,00 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp833.102.000,00 

 [ # ] Belanja Gaji POKOK PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp833.102.000,00 

 [ - ] Belanja Gaji Pokok PNS Rp833.102.000,00 

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp833.102.000,00 0% Rp833.102.000,00 

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp83.902.000,00 

 [ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp83.902.000,00 

 [ - ] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp83.902.000,00 

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp83.902.000,00 0% Rp83.902.000,00 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp95.225.000,00 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp83.342.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp83.342.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp83.342.000,00 

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp83.342.000,00 0% Rp83.342.000,00 

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp11.883.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp11.883.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp11.883.000,00 

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp11.883.000,00 0% Rp11.883.000,00 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp75.320.000,00 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp75.320.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp75.320.000,00 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/print 2/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Camat Rp17.640.000,00 

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Orang x 14 Kali Orang Kali Rp1.260.000,00 0% Rp17.640.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Kasubag Rp13.720.000,00 

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 2 Orang x 14 Kali Orang Kali Rp490.000,00 0% Rp13.720.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Kepala Seksi Rp30.240.000,00 

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 4 Orang x 14 Kali Orang Kali Rp540.000,00 0% Rp30.240.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Sekretaris Kecamatan Rp13.720.000,00 

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Orang x 14 Kali Orang Kali Rp980.000,00 0% Rp13.720.000,00 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp19.710.000,00 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp19.710.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp19.710.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangun Fungsional Umum PNS Gol. III Rp0,00 

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 0 Orang x 14 Kali Orang Kali Rp185.000,00 0% Rp0,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp19.710.000,00 

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp19.710.000,00 0% Rp19.710.000,00 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp52.604.000,00 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp44.492.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp44.492.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Beras PNS Rp44.492.000,00 

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp44.492.000,00 0% Rp44.492.000,00 

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp8.112.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp8.112.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp8.112.000,00 

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp8.112.000,00 0% Rp8.112.000,00 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp3.468.000,00 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp2.500.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp2.500.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PNS Rp2.500.000,00 

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp968.000,00 

 [ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp968.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp968.000,00 

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun Tahun Rp968.000,00 0% Rp968.000,00 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp17.000,00 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp15.000,00 

 [ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp15.000,00 

 [ - ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp15.000,00 

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp2.000,00 

 [ # ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.000,00 

 [ - ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp2.000,00 

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp2.000,00 0% Rp2.000,00 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp71.257.000,00 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp67.386.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp67.386.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp40.866.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp40.866.000,00 0% Rp40.866.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Tambahan Penghasilan Rp26.520.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp26.520.000,00 0% Rp26.520.000,00 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/print 3/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp3.871.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.871.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp3.871.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.871.000,00 0% Rp3.871.000,00 

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp2.054.000,00 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp1.850.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran jaminan Kecelakaan Kerja PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.850.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp1.850.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.850.000,00 0% Rp1.850.000,00 

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp204.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp204.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp204.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp204.000,00 0% Rp204.000,00 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp5.862.000,00 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp5.250.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp5.250.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp5.250.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp5.250.000,00 0% Rp5.250.000,00 

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp612.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp612.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp612.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp612.000,00 0% Rp612.000,00 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp663.000.000,00 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp663.000.000,00 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp663.000.000,00 

 [ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp663.000.000,00 

 [ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp663.000.000,00 

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp663.000.000,00 0% Rp663.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.905.521.000,00 



12/29/24, 9:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20301/print 4/4 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp249.570.300,00 

Februari Rp153.417.175,00 

Maret Rp277.094.300,00 

April Rp153.417.175,00 

Mei Rp153.417.175,00 

Juni Rp153.417.175,00 

Juli Rp277.094.300,00 

Agustus Rp153.417.175,00 

September Rp153.417.175,00 

Oktober Rp144.980.050,00 

November Rp36.279.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp1.905.521.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN      

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN      

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA      

Kegiatan : 7.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH      

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM      

Alokasi Tahun -1 : Rp. 16.002.000,00      

Alokasi Tahun : Rp. 16.000.000,00      

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 26.630.000,00      

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 4 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.0003 - Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 
     

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)      

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan      

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD      

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember      

Keterangan :      

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp16.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.979.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.979.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.605.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.604.120,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.604.120,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor dalam Pelaksanaan Penatausahaan 

dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Alat Tulis, Tinta Tulis, Tinta Stempel, Penjepit Kertas, 

Penghapus/Korektor, Buku Tulis, Ordner dan Map, Penggaris, Cutter, Pita Mesin Ketik, Alat Perekat,  

Stadler HD, Staples, Isi Staples, Barang Cetakan, Seminar Kit, dst. 

 

 

 

14 Rupiah 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp114.580,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp1.604.120,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp880,00 

 [ - ] Pembulatan Rp880,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

880 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp880,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.025.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.024.730,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp2.024.730,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover dalam Pelaksanaan Penatausahaan 

dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Kertas HVS, Berbagai Kertas, Kertas Cover, Amplop, Kop 

Surat, dst. 

 

 

9 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp224.970,00 

 

 

0% 

 

 

Rp2.024.730,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp270,00 

 [ - ] Pembulatan Rp270,00 



12/29/24, 9:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/print 2/4 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

270 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp270,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.671.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.670.350,00 

 [ - ] Belanja bahan Cetak Rp1.670.350,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak dalam Pelaksanaan Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Transparant Sheet, Tinta Cetak, Plat Cetak, Stensil Sheet, 

Chenical/Bahan Kimia Cetak, Film Cetak, dst. 

 

 

5 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp334.070,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.670.350,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp650,00 

 [ - ] Pembulatan Rp650,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

650 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp650,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp276.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp251.000,00 

 [ - ] Belanja Benda Pos Rp251.000,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos dalam Pelaksanaan Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 2 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Materai 10000, dst. 

 

 

10 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp25.100,00 

 

 

0% 

 

 
Rp251.000,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp25.000,00 

 [ - ] Pembulatan Rp25.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

25000 

Rupiah 

 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp25.000,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.684.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.683.300,00 

 [ - ] Belanja Bahan Komputer Rp1.683.300,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer dalam Pelaksanaan Penatausahaan 

dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Continuous Form, Computer File/Tempat Disket, Pita Printer, 

Tinta/Toner Printer, Disket, USB/Flash Disk, Kartu Memori, CD/DVD Drive, Hard Disk Internal, Mouse, 

CD/DVD, dst. 

 

 

 

6 Rupiah 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp280.550,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp1.683.300,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp700,00 

 [ - ] Pembulatan Rp700,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

700 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp700,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.718.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.717.660,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Biasa Internal Rp1.717.660,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPD Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

7 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp245.380,00 
 

0% 
 

Rp1.717.660,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp340,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Biasa Internal Rp340,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

340 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp340,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.021.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.021.000,00 

5.1.02.02.01.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp567.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp566.840,00 

 [ - ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp566.840,00 



12/29/24, 9:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/print 3/4 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 ASB Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 4 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan 

Pendapatan-Pengurus Barang Pengguna, Pengurus Barang Pembantu, Pengurus Barang Pembantu 

(SMP), Pengurus Barang Pembantu (SD), dst. 

 

 

1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp283.420,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp566.840,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp160,00 

 [ - ] Pembulatan Honorarium Pengurus Barang Rp160,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

160 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp160,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp6.454.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp6.453.380,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan sebagai PPTK Rp1.141.180,00 

 ASB Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa 

Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD,Bendahara Pengeluaran 

atau Bendahara Penerimaan, dst. 

 

 
1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp570.590,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp1.141.180,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan sebagai PA Rp2.260.960,00 

 ASB Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa 

Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD,Bendahara Pengeluaran 

atau Bendahara Penerimaan, dst. 

 

 

1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp1.130.480,00 

 

 

 

0% 

 

 

 

Rp2.260.960,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan sebagai PPK Rp1.141.180,00 

 ASB Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa 

Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD,Bendahara Pengeluaran 

atau Bendahara Penerimaan, dst. 

 

 

1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp570.590,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp1.141.180,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran Rp1.141.180,00 

 ASB Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa 

Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD,Bendahara Pengeluaran 

atau Bendahara Penerimaan, dst. 

 

 

1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp570.590,00 

 

 

 

0% 

 

 

 

Rp1.141.180,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran Rp768.880,00 

 ASB Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan dalam Pelaksanaan 

Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Tipe 2 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa 

Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD,Bendahara Pengeluaran 

atau Bendahara Penerimaan, dst. 

 

 

1 Orang x 2 

Kali 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp384.440,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp768.880,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp620,00 

 [ - ] Pembulatan Rp620,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

620 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp620,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.000.000,00 



12/29/24, 9:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8710/20303/print 4/4 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp421.000,00 

Februari Rp1.082.000,00 

Maret Rp548.000,00 

April Rp1.229.000,00 

Mei Rp1.686.000,00 

Juni Rp4.048.000,00 

Juli Rp834.000,00 

Agustus Rp1.178.000,00 

September Rp888.000,00 

Oktober Rp438.000,00 

November Rp139.000,00 

Desember Rp3.509.000,00 

Jumlah Rp16.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20334/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan  : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan  : 7.01 - KECAMATAN     

Program  : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan  : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH     

Organisasi  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1  : Rp. 4.000.000,00     

Alokasi Tahun  : Rp. 4.000.000,00     

Alokasi Tahun + 1  : Rp. 5.000.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.000.000,00 

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 4 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan 
 

: 7.01.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 
    

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi  : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan     

Waktu Pelaksanaan  : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan  :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp4.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.000.000,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.000.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.000.000,00 

 [ - ] Belanja Alat-Alat Listrik Rp4.000.000,00 

 Baterai AA 

Spesifikasi: Alkaline 

 

20 Set 
 

Set 
 

Rp26.954,00 
 

0% 
 

Rp539.080,00 

 Baterai Kalkulator 

Spesifikasi: 

 

3 Lusin 

 

Lusin 

 

Rp78.660,00 

 

0% 

 

Rp235.980,00 

 Baterai Kecil 

Spesifikasi: ABC 

 

58 Buah 
 

Buah 
 

Rp5.175,00 
 

0% 
 

Rp300.150,00 

 Fiting: Gantung 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp18.630,00 
 

0% 
 

Rp93.150,00 

 Fiting: Plavon 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp48.645,00 
 

0% 
 

Rp243.225,00 

 Fitting duduk 

Spesifikasi: 

 

7 Buah 
 

Buah 
 

Rp2.743,00 
 

0% 
 

Rp19.201,00 

 Kabel 

Spesifikasi: 

 

2 Roll 

 

Roll 

 

Rp229.149,00 

 

0% 

 

Rp458.298,00 

 Kabel roll 10 meter 

Spesifikasi: 

 

4 Roll 
 

Roll 
 

Rp64.688,00 
 

0% 
 

Rp258.752,00 

 Lampu Bohlam 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 
 

Buah 
 

Rp33.120,00 
 

0% 
 

Rp331.200,00 

 Lampu Emergency 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 
 

Buah 
 

Rp86.423,00 
 

0% 
 

Rp259.269,00 

 Lampu Hemat Energi LED 13 Watt 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 
 

Buah 
 

Rp55.890,00 
 

0% 
 

Rp223.560,00 



12/29/24, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20334/print 2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Lampu LED 9 Watt 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp69.138,00 
 

0% 
 

Rp345.690,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

390 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp390,00 

 Sakelar: In Bauw: Engkel 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.525,00 
 

0% 
 

Rp77.625,00 

 Sakelar: In Bauw: Seri 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp20.700,00 
 

0% 
 

Rp103.500,00 

 Stop kontak 4 lubang 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 
 

Buah 
 

Rp46.575,00 
 

0% 
 

Rp186.300,00 

 Stop Kontak: Arde Outbow Putih 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.836,00 
 

0% 
 

Rp79.180,00 

 Stopkontak Isi 3 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp45.364,00 
 

0% 
 

Rp226.820,00 

 Test Pen 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 
 

Buah 
 

Rp6.210,00 
 

0% 
 

Rp18.630,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.000.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp2.000.000,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp2.000.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp4.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 30.557.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 15.696.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 18.500.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.696.000,00 

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp15.696.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.696.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.696.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.686.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.686.000,00 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp541.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp541.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp541.000,00 

 Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp23.805,00 
 

0% 
 

Rp142.830,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

103 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp103,00 

 Pengaharum Ruangan Padat 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp11.903,00 
 

0% 
 

Rp71.418,00 

 Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi: 

 

7 Per Bungkus 
 

Per Bungkus 
 

Rp26.703,00 
 

0% 
 

Rp186.921,00 

 sabun cuci piring 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 
 

Botol 
 

Rp18.630,00 
 

0% 
 

Rp37.260,00 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

6 Dus 
 

Dus 
 

Rp17.078,00 
 

0% 
 

Rp102.468,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp867.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp867.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp867.000,00 

 Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 
 

Pak 
 

Rp27.666,00 
 

0% 
 

Rp82.998,00 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 
 

Pak 
 

Rp28.980,00 
 

0% 
 

Rp86.940,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp323.850,00 



12/29/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp372.600,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

612 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp612,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.455.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.455.000,00 

 [ - ] Bahan Cetak Rp1.455.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

12 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp894.240,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

1869 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp560.700,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

60 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp60,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.073.000,00 

 [ # ] Belanja Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp5.073.000,00 

 [ - ] Belanja Perabot Kantor Rp5.073.000,00 

 Korden (terpasang) 

Spesifikasi: 

 

29 Meter 
 

Meter 
 

Rp174.915,00 
 

0% 
 

Rp5.072.535,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

465 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp465,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.750.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp750.000,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Internal Rp750.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

25 Orang x 3 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.000.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Pendidikan/ Edukasi Anti Korupsi Rp1.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

1 Kali x 25 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp250.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

1 Kali x 25 Orang 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp750.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum untuk Program Pelatihan Manajemen Risiko Rp1.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

1 Kali x 25 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp250.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

1 Kali x 25 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rembug Stunting Tingkat Kecamatan Rp2.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

1 Kali x 50 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp500.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

1 Kali x 50 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.500.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.010.000,00 

 [ - ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK Rp1.010.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 Orang x 2 Bulan 

 

Orang / Bulan 

 

Rp505.000,00 

 

0% 

 

Rp1.010.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rembug Stunting Rp2.000.000,00 



12/29/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20337/print 3/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: - 

 

1 Kali x 40 Orang 
 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.696.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp1.037.000,00 

Maret Rp5.614.000,00 

April Rp1.350.000,00 

Mei Rp430.000,00 

Juni Rp4.505.000,00 

Juli Rp600.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp1.000.000,00 

Oktober Rp655.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp505.000,00 

Jumlah Rp15.696.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20338/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp.7.000.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 8.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 9.000.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.000.000,00 

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp8.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.000.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp8.000.000,00 

 [ - ] Belanja Cetak Banner Rp3.726.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

50 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp3.726.000,00 

 [ - ] Belanja Penggandaan / Fotocopy Rp4.274.000,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

14246 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp4.273.800,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

200 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp200,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.000.000,00 



12/29/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20338/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp666.000,00 

Februari Rp674.000,00 

Maret Rp666.000,00 

April Rp666.000,00 

Mei Rp666.000,00 

Juni Rp666.000,00 

Juli Rp666.000,00 

Agustus Rp666.000,00 

September Rp666.000,00 

Oktober Rp666.000,00 

November Rp666.000,00 

Desember Rp666.000,00 

Jumlah Rp8.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20339/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 2.000.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 2.000.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 2.000.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000,00 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.000.000,00 

 [ # ] Belanja Surat Kabar / Majalah 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Surat Kabar/Suara Merdeka Rp2.000.000,00 

 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 2000000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp2.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.000.000,00 



12/29/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20339/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp200.000,00 

Februari Rp200.000,00 

Maret Rp200.000,00 

April Rp200.000,00 

Mei Rp200.000,00 

Juni Rp200.000,00 

Juli Rp200.000,00 

Agustus Rp200.000,00 

September Rp200.000,00 

Oktober Rp200.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp2.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp.   7.020.000,00     

Alokasi Tahun : Rp.   7.000.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 15.000.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.000.000,00 

Keluaran Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 12 Paket 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0007 - Penyediaan Bahan/Material 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp7.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000,00 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.854.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.854.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kantor Lainnya Rp1.854.000,00 

 Handsoap 

Spesifikasi: 

 

20 Pcs 
 

Pcs 
 

Rp32.085,00 
 

0% 
 

Rp641.700,00 

 Pembersih Kaca 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp24.840,00 

 

0% 

 

Rp149.040,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

816 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp816,00 

 Pewangi Ruangan Spray 

Spesifikasi: 

 

12 Kaleng 
 

Kaleng 
 

Rp29.498,00 
 

0% 
 

Rp353.976,00 

 Sabun Colek 

Spesifikasi: 

 

2 Dos 
 

Dos 
 

Rp72.450,00 
 

0% 
 

Rp144.900,00 

 Sabun Lysol 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 
 

Botol 
 

Rp34.155,00 
 

0% 
 

Rp204.930,00 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

21 Dus 
 

Dus 
 

Rp17.078,00 
 

0% 
 

Rp358.638,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp552.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp552.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp552.000,00 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 
 

Pak 
 

Rp28.980,00 
 

0% 
 

Rp86.940,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp215.900,00 



12/29/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp248.400,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

760 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp760,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp809.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp809.000,00 

 [ - ] Fotocopy Rp809.000,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2696 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp808.800,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

200 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp200,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.692.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.692.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Komputer Rp3.692.000,00 

 Cartridge Canon 810 

Spesifikasi: Canon 

 

3 Buah 

 

Buah 

 

Rp361.733,00 

 

0% 

 

Rp1.085.199,00 

 Catridge 811 

Spesifikasi: 

 

3 Unit 
 

Unit 
 

Rp380.294,00 
 

0% 
 

Rp1.140.882,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

359 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp359,00 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp135.930,00 
 

0% 
 

Rp271.860,00 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp233.910,00 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp701.730,00 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp129.030,00 
 

0% 
 

Rp258.060,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp93.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp93.000,00 

 [ - ] Belanja Perabot Kantor Rp93.000,00 

 Lap kaca 

Spesifikasi: orange 60x60 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.387,00 
 

0% 
 

Rp92.322,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

678 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp678,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.000.000,00 



12/29/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20340/print 3/3 

 

 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp1.500.000,00 

Maret Rp1.110.000,00 

April Rp409.000,00 

Mei Rp1.500.000,00 

Juni Rp465.000,00 

Juli Rp400.000,00 

Agustus Rp692.000,00 

September Rp465.000,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp459.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp7.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20342/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 5.680.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 3.000.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 1.500.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.000.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp3.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp2.940.000,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 1 Orang x 7 Kali Orang Kali Rp420.000,00 0% Rp2.940.000,00 

 [ - ] Pembulatan Rp60.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

60000 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp60.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.000.000,00 



12/29/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20342/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp2.000.000,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp1.000.000,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp3.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20343/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 2.000.000,00    

Alokasi Tahun : Rp.2.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 2.000.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Unit 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 12 Dokumen 

Hasil Jumlah Bulan Penyediaan Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0010 - Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp235.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Alat Tulis Kantor untuk Perlengkapan Arsip 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp235.000,00 

 [ - ] Belanja ATK untuk Perlengkapan Arsip Rp235.000,00 

 Bolpoint standart 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 
 

Pak 
 

Rp24.323,00 
 

0% 
 

Rp48.646,00 

 Odner Folio 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 

 

Buah 

 

Rp37.260,00 

 

0% 

 

Rp186.300,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

54 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp54,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp17.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp17.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas Karton Rp17.000,00 

 KERTAS KARTON 

Spesifikasi: 

 

3 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp5.511,00 
 

0% 
 

Rp16.533,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

467 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp467,00 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.748.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Perlengkapan Arsip Kecamatan Karanggayam 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.748.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Perlengkapan Arsip Rp1.748.000,00 

 Dos Arsip 

Spesifikasi: 

 

30 Buah 
 

Buah 
 

Rp23.752,00 
 

0% 
 

Rp712.560,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

420 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp420,00 



12/29/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8714/20343/print 2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Sekat arsip Uk. folio 

Spesifikasi: 

 

20 Set 
 

Set 
 

Rp43.988,00 
 

0% 
 

Rp879.760,00 

 Sekat kartu kendali 

Spesifikasi: 

 

20 Set 
 

Set 
 

Rp7.763,00 
 

0% 
 

Rp155.260,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.000.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp2.000.000,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp2.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:16 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8715/20350/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 7.01.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 32.330.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 30.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 15.750.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.000.000,00 

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 7 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pengadaan Barang Milik Daerah 17 Unit 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.07.0006 - Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp30.000.000,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp30.000.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp30.000.000,00 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.965.000,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp3.965.000,00 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp3.965.000,00 

 [ # ] Belanja Modal Alat Pendingin 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.965.000,00 

 [ - ] Belanja Modal Alat Pendingin Rp3.965.000,00 

 AC 1/2 PK 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 
 

Unit 
 

Rp3.964.050,00 
 

0% 
 

Rp3.964.050,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

950 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp950,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp26.035.000,00 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp16.120.000,00 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp16.120.000,00 

 [ # ] Belanja Modal Personal Computer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp16.120.000,00 

 [ - ] Belanja PC Komputer Core i5 Rp16.120.000,00 

 PC Komputer Core i5 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 
 

Unit 
 

Rp16.119.608,00 
 

0% 
 

Rp16.119.608,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

392 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp392,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp9.915.000,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp9.915.000,00 

 [ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp9.915.000,00 

 [ - ] Belanja Modal Peralatan Personal Komputer Rp9.915.000,00 

 Kabel HDMI 3 M 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 
 

Roll 
 

Rp235.980,00 
 

0% 
 

Rp235.980,00 



12/29/24, 9:16 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8715/20350/print 2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Layar Electric EMR 1818 70”/183cm Brite 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 
 

Unit 
 

Rp3.198.668,00 
 

0% 
 

Rp3.198.668,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

1252 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp1.252,00 

 Printer Scan Copy 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 
 

Unit 
 

Rp6.479.100,00 
 

0% 
 

Rp6.479.100,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.000.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp30.000.000,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp30.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20356/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 7.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 2.500.000,00    

Alokasi Tahun : Rp. 2.500.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 2.500.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp2.500.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.000,00 

 [ - ] Belanja Fotocopy Rp3.000,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

10 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp3.000,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.497.000,00 

 [ # ] Belanja Materai dan Benda Pos 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.497.000,00 

 [ - ] Materai 10.000 Rp2.497.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 227 Lembar Lembar Rp11.000,00 0% Rp2.497.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.000,00 



12/29/24, 9:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20356/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp500.000,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp500.000,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp500.000,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp500.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp500.000,00 

Jumlah Rp2.500.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20357/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan  : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan  : 7.01 - KECAMATAN    

Program  : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan  : 7.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1  : Rp. 18.000.000,00    

Alokasi Tahun  : Rp. 40.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1  : Rp. 18.500.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.000.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan 
 

: 7.01.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 
   

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi  : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan    

Waktu Pelaksanaan  : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan  :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp40.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.000.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp40.000.000,00 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp12.000.000,00 

 [ # ] Belanja Tagihan Air 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp12.000.000,00 

 [ - ] Belanja Tagihan Air Rp12.000.000,00 

 Belanja Tagihan Air 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun x 12000000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp12.000.000,00 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp28.000.000,00 

 [ # ] Belanja Tagihan Listrik 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp28.000.000,00 

 [ - ] Belanja Tagihan Listrik Rp28.000.000,00 

 Belanja Tagihan Listrik 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun x 20750000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp20.750.000,00 

 Jasa instalasi listrik 

Spesifikasi: 

 

10 Titik 
 

Titik 
 

Rp100.000,00 
 

0% 
 

Rp1.000.000,00 

 Tambah Daya Listrik 

Spesifikasi: 

 

2500 VA 
 

VA 
 

Rp2.500,00 
 

0% 
 

Rp6.250.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.000.000,00 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20357/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp2.625.000,00 

Februari Rp2.625.000,00 

Maret Rp10.000.000,00 

April Rp2.750.000,00 

Mei Rp2.750.000,00 

Juni Rp2.750.000,00 

Juli Rp2.750.000,00 

Agustus Rp2.750.000,00 

September Rp2.750.000,00 

Oktober Rp2.750.000,00 

November Rp2.750.000,00 

Desember Rp2.750.000,00 

Jumlah Rp40.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA     

Kegiatan : 7.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 54.948.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 66.064.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 38.000.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp66.064.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan 

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Pemerintahan Daerah 12 Bulan 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp66.064.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.064.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.064.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.080.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.080.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.600.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.600.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Rp1.600.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

100 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp1.600.000,00 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.640.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.640.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Lainnya Rp1.640.000,00 

 Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp23.805,00 
 

0% 
 

Rp142.830,00 

 Pembersih Lantai 

Spesifikasi: 

 

5 Liter 
 

Liter 
 

Rp28.928,00 
 

0% 
 

Rp144.640,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

328 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp328,00 

 Pewangi Ruangan Spray 

Spesifikasi: 

 

3 Kaleng 

 

Kaleng 

 

Rp29.498,00 

 

0% 

 

Rp88.494,00 

 Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi: 

 

6 Per Bungkus 
 

Per Bungkus 
 

Rp26.703,00 
 

0% 
 

Rp160.218,00 

 Puzzle 

Spesifikasi: 

 

1 Pack 
 

Pack 
 

Rp158.010,00 
 

0% 
 

Rp158.010,00 

 Sabun cuci tangan 

Spesifikasi: 

 

10 Botol 
 

Botol 
 

Rp39.899,00 
 

0% 
 

Rp398.990,00 

 Sabun Lysol 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 
 

Botol 
 

Rp34.155,00 
 

0% 
 

Rp204.930,00 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/print 2/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi: Paseo 

 

20 Dus 
 

Dus 
 

Rp17.078,00 
 

0% 
 

Rp341.560,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.847.000,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.847.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.847.000,00 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 
 

Pak 
 

Rp135.585,00 
 

0% 
 

Rp677.925,00 

 Binder Clip 105 

Spesifikasi: 

 

6 Dus 
 

Dus 
 

Rp7.245,00 
 

0% 
 

Rp43.470,00 

 Binder Clip 107 

Spesifikasi: 

 

6 Dus 
 

Dus 
 

Rp7.763,00 
 

0% 
 

Rp46.578,00 

 Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

6 Dus 
 

Dus 
 

Rp11.385,00 
 

0% 
 

Rp68.310,00 

 Binder Clip 155 

Spesifikasi: 

 

6 Dus 
 

Dus 
 

Rp10.419,00 
 

0% 
 

Rp62.514,00 

 Bolpoint standart 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 

 

Pak 

 

Rp24.323,00 

 

0% 

 

Rp145.938,00 

 Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.525,00 
 

0% 
 

Rp62.100,00 

 Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp33.120,00 

 

0% 

 

Rp66.240,00 

 Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 
 

Pak 
 

Rp24.840,00 
 

0% 
 

Rp99.360,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

703 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp703,00 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 
 

Pak 
 

Rp36.674,00 
 

0% 
 

Rp110.022,00 

 Stopmap Plastik 

Spesifikasi: 

 

40 Buah 
 

Buah 
 

Rp6.365,00 
 

0% 
 

Rp254.600,00 

 Tinta Stempel 

Spesifikasi: 

 

10 Botol 
 

Botol 
 

Rp20.924,00 
 

0% 
 

Rp209.240,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp991.000,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp991.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp991.000,00 

 Cover Warna 

Spesifikasi: 

 

40 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp6.210,00 
 

0% 
 

Rp248.400,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

8 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp431.800,00 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp310.500,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

300 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp300,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp292.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp292.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Rp292.000,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

973 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp291.900,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.176.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp6.176.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan Komputer Rp6.176.000,00 

 Cartridge Canon 810 

Spesifikasi: Canon 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp361.733,00 
 

0% 
 

Rp1.808.665,00 

 Catridge 811 

Spesifikasi: 

 

4 Unit 
 

Unit 
 

Rp380.294,00 
 

0% 
 

Rp1.521.176,00 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/print 3/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

944 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp944,00 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp135.930,00 
 

0% 
 

Rp679.650,00 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp584.775,00 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

8 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp935.640,00 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp129.030,00 
 

0% 
 

Rp645.150,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.534.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/ Bahan Kegiatan Perabot Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.534.000,00 

 [ - ] Belanja Perabot Kantor Rp1.534.000,00 

 Keset Bahan Sepet 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp53.303,00 
 

0% 
 

Rp106.606,00 

 Kran Air 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp34.155,00 

 

0% 

 

Rp136.620,00 

 Kran wastafel 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 
 

Buah 
 

Rp141.104,00 
 

0% 
 

Rp564.416,00 

 Lap kaca 

Spesifikasi: orange 60x60 

 

6 Buah 

 

Buah 

 

Rp15.387,00 

 

0% 

 

Rp92.322,00 

 Lap Piring Katun 

Spesifikasi: clean matic 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp36.570,00 
 

0% 
 

Rp219.420,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

616 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp616,00 

 Sikat Kamar Mandi 

Spesifikasi: Clean Matic 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp82.800,00 
 

0% 
 

Rp414.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp51.984.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.664.000,00 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp48.864.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp48.864.000,00 

 [ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp48.864.000,00 

 Jasa Penata Layanan Operasional 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 12 Bulan 
 

Orang / Bulan 
 

Rp2.036.000,00 
 

0% 
 

Rp48.864.000,00 

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp1.800.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Rias 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.800.000,00 

 [ - ] Belanja Tunjangan Kecantikan bagi ASN Wanita Rp1.800.000,00 

 Belanja Jasa Tata Rias 3 Orang x 12 Bulan Orang Bulan Rp50.000,00 0% Rp1.800.000,00 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.320.000,00 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp600.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp600.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp600.000,00 

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 12 Bulan 
 

OB 
 

Rp25.000,00 
 

0% 
 

Rp600.000,00 

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp720.000,00 

 [ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp720.000,00 

 [ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp720.000,00 

 Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 30000 Rupiah x 12 Bulan 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp720.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp66.064.000,00 



12/29/24, 9:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8716/20359/print 4/4 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp4.757.000,00 

Februari Rp5.166.000,00 

Maret Rp6.978.000,00 

April Rp5.274.000,00 

Mei Rp6.907.000,00 

Juni Rp5.132.000,00 

Juli Rp7.833.000,00 

Agustus Rp4.602.000,00 

September Rp4.847.000,00 

Oktober Rp5.214.000,00 

November Rp4.302.000,00 

Desember Rp5.052.000,00 

Jumlah Rp66.064.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20365/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 4.260.000,00    

Alokasi Tahun : Rp. 7.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 7.000.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.000.000,00 

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 8 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 19 Unit 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp7.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.000.000,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.000.000,00 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp1.280.000,00 

 [ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.280.000,00 

 [ - ] Belanja Pemeliharaan AC Rp1.280.000,00 

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: AC Split 

Spesifikasi: 

 

2 Tahun 
 

Unit / Tahun 
 

Rp610.000,00 
 

0% 
 

Rp1.220.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

60000 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp60.000,00 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000,00 

 [ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer Peralatan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.650.000,00 

 [ - ] Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor Laptop / Notebook Rp3.650.000,00 

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Personal Computer/Notebook 

Spesifikasi: 

 

5 Unit 
 

Unit/Tahun 
 

Rp730.000,00 
 

0% 
 

Rp3.650.000,00 

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp2.070.000,00 

 [ # ] Belanja Pemeliharaan Printer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.070.000,00 

 [ - ] Belanja Pemeliharaan Printer Rp2.070.000,00 

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Printer 

Spesifikasi: 

 

3 Unit 
 

Unit/Tahun 
 

Rp690.000,00 
 

0% 
 

Rp2.070.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.000.000,00 



12/29/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20365/print 2/2 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp1.380.000,00 

April Rp2.190.000,00 

Mei Rp1.280.000,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp690.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp1.460.000,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp7.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20360/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan  : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan  : 7.01 - KECAMATAN   

Program  : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan  : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH   

Organisasi  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1  : Rp. 37.488.000,00   

Alokasi Tahun  : Rp. 40.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1  : Rp. 27.000.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.000.000,00 

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 9 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 19 Unit 

Sub Kegiatan 
 

: 7.01.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan 

  

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi  : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya   

Waktu Pelaksanaan  : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan  :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp40.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.446.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.446.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.000.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp24.000.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan BBM untuk Operasional Rp24.000.000,00 

 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 1500 Liter Liter Rp16.000,00 0% Rp24.000.000,00 

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp11.446.000,00 

 [ # ] Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasinal 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp11.446.000,00 

 [ - ] Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasinal Rp450,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

450 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp450,00 

 [ - ] Belanja Ban Luar untuk mobil Rp5.409.946,00 

 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 2 Buah Buah Rp2.704.973,00 0% Rp5.409.946,00 

 [ - ] Belanja Kampas Rem Depan Mobil Rp687.758,00 

 Kampas Rem Kijang Ks 

Spesifikasi: 

 

1 Set 
 

Set 
 

Rp687.758,00 
 

0% 
 

Rp687.758,00 

 [ - ] Belanja Kampas Kopling Mobil Rp401.580,00 

 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 1 Set Set Rp401.580,00 0% Rp401.580,00 

 [ - ] Belanja Shockbeker mobil Rp1.935.450,00 

 Shock Absorber 140N Suspa RAW-AIR-A25-011 

Spesifikasi: Aquastar 

 

1 Set 
 

Set 
 

Rp1.935.450,00 
 

0% 
 

Rp1.935.450,00 

 [ - ] Belanja Ban Luar Motor Rp3.010.816,00 

 Ban Motor 300-17 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp331.718,00 
 

0% 
 

Rp663.436,00 



12/29/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20360/print 2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Ban Motor 80/90 17 

Spesifikasi: 

 

9 Buah 
 

Buah 
 

Rp260.820,00 
 

0% 
 

Rp2.347.380,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.554.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.554.000,00 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp4.554.000,00 

 [ # ] Belanja Pajak Kendaraan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.554.000,00 

 [ - ] Belanja Pajak Kendaraan (Mobil dan Motor) Rp4.554.000,00 

 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 4554000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp4.554.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.000.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp2.300.000,00 

Februari Rp2.000.000,00 

Maret Rp10.346.000,00 

April Rp5.100.000,00 

Mei Rp4.000.000,00 

Juni Rp2.000.000,00 

Juli Rp2.000.000,00 

Agustus Rp2.000.000,00 

September Rp2.000.000,00 

Oktober Rp4.254.000,00 

November Rp2.000.000,00 

Desember Rp2.000.000,00 

Jumlah Rp40.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20368/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan  : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan  : 7.01 - KECAMATAN    

Program  : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan  : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit  : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1  : Rp. 5.104.000,00    

Alokasi Tahun  : Rp.8.045.000,00    

Alokasi Tahun + 1  : Rp. 0,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.045.000,00 

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit 

Hasil Jumlah Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 19 Unit 

Sub Kegiatan 
 

: 7.01.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 
   

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi  : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi    

Waktu Pelaksanaan  : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan  :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp8.045.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.045.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.045.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.995.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.995.000,00 

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp5.995.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp5.995.000,00 

 [ - ] Belanja Rehab Tempat parkir Rp5.995.000,00 

 Asbes Gelombang Besar 

Spesifikasi: 210 cm X 108 cm X 6 mm 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp67.000,00 
 

0% 
 

Rp134.000,00 

 Baja Ringan Galvalum Type CT 75 

Spesifikasi: lebar : 7,5cm tebal : 1mm 

 

30 Batang 

 

Batang 

 

Rp155.000,00 

 

0% 

 

Rp4.650.000,00 

 Baja Ringan Galvalum Type RT 12 

Spesifikasi: tinggi : 3,5 cm, tebal : 0,45mm 

 

15 Batang 
 

Batang 
 

Rp60.000,00 
 

0% 
 

Rp900.000,00 

 Paku Sekrup 3,5" 

Spesifikasi: 

 

2 Kg 
 

Kg 
 

Rp61.100,00 
 

0% 
 

Rp122.200,00 

 Paku - sekrup 

Spesifikasi: 

 

3 Kg 
 

Kg 
 

Rp54.100,00 
 

0% 
 

Rp162.300,00 

 Paku skrup 1 cm – 2,5 cm 

Spesifikasi: 

 

14 Buah 
 

Buah 
 

Rp1.800,00 
 

0% 
 

Rp25.200,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

1300 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp1.300,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.050.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.050.000,00 

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp2.050.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.050.000,00 

 [ - ] Belanja Jasa Kepala Tukang Rp1.050.000,00 

 Kepala tukang 

Spesifikasi: 

 

1 Orang x 10 Hari 
 

Orang / Hari 
 

Rp105.000,00 
 

0% 
 

Rp1.050.000,00 



12/29/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1186/8717/20368/print 2/2 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - ] Belanja Jasa Tukang Rp1.000.000,00 

 Tukang 

Spesifikasi: 

 

1 Orang x 10 Hari 
 

Orang / Hari 
 

Rp100.000,00 
 

0% 
 

Rp1.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.045.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp8.045.000,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp8.045.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:01 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN     

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN     

Program : 7.01.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK     

Kegiatan : 7.01.02.2.04 - PELAKSANAAN URUSAN PEMERINTAHAN YANG DILIMPAHKAN KEPADA CAMAT     

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM     

Alokasi Tahun -1 : Rp. 94.515.000,00     

Alokasi Tahun : Rp. 39.868.000,00     

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 84.276.000,00     

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Indeks Kepuasaan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik 88 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp39.868.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 9 Laporan 

Hasil Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada Camat 100 % 

Sub Kegiatan : 7.01.02.2.04.0002 - Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Nonperizinan 
    

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)     

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan     

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan     

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember     

Keterangan :     

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp39.868.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.868.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.868.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.658.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.959.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.600.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.600.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Untuk Pelayanan Publik Rp1.600.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

100 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp1.600.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.086.000,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.086.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Untuk Kebutuhan Pelayanan Publik Rp3.086.000,00 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 
 

Pak 
 

Rp135.585,00 
 

0% 
 

Rp677.925,00 

 Ballpoint Pentel 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 
 

Buah 
 

Rp95.220,00 
 

0% 
 

Rp952.200,00 

 Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 
 

Dus 
 

Rp11.385,00 
 

0% 
 

Rp68.310,00 

 Bolpoint standart 

Spesifikasi: 

 

10 Pak 
 

Pak 
 

Rp24.323,00 
 

0% 
 

Rp243.230,00 

 Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 
 

Pak 
 

Rp33.120,00 
 

0% 
 

Rp99.360,00 

 Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 
 

Pak 
 

Rp24.840,00 
 

0% 
 

Rp99.360,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

831 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp831,00 



12/29/24, 9:01 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/print 2/4 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 
 

Pak 
 

Rp36.674,00 
 

0% 
 

Rp220.044,00 

 Stopmap Plastik 

Spesifikasi: 

 

20 Buah 
 

Buah 
 

Rp6.365,00 
 

0% 
 

Rp127.300,00 

 Stopmap Plastik Tali 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 
 

Pak 
 

Rp40.520,00 
 

0% 
 

Rp243.120,00 

 Trigonal Clip/Penjepit Kertas 

Spesifikasi: 

 

10 Pak 

 

Pak 

 

Rp35.432,00 

 

0% 

 

Rp354.320,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.301.000,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover Untuk Pelayanan Publik 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.301.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kertas-Cover untuk Pelayanan Publik Rp1.301.000,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp323.850,00 

 Kertas HVS A4 80gr 

Spesifikasi: 

 

12 Rim 
 

Rim 
 

Rp50.370,00 
 

0% 
 

Rp604.440,00 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp372.600,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

110 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp110,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.584.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.584.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Untuk Pelayanan Publik Rp3.584.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

40 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp2.980.800,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2010 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp603.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

200 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp200,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.188.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp5.188.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan- Bahan Komputer untuk pelayanan publik Rp5.188.000,00 

 Mouse Wireless 

Spesifikasi: 

 

2 Unit 
 

Unit 
 

Rp272.205,00 
 

0% 
 

Rp544.410,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

 Tinta Epson 003 C 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp135.930,00 
 

0% 
 

Rp815.580,00 

 Tinta Epson 003 M 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp701.730,00 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp1.169.550,00 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 
 

Buah 
 

Rp129.030,00 
 

0% 
 

Rp774.180,00 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp1.182.450,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.200.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp15.200.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Forum Konsultasi Pelayanan Publik Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

45 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

45 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Pelatihan IT Rp3.600.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

45 Orang x 2 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp900.000,00 



12/29/24, 9:01 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/print 3/4 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

45 Orang x 2 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp2.700.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Bimbingan Teknis UMKM Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

45 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

45 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Operator Desa Pelayanan Publik Rp3.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

3 Kali x 25 

Orang 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

3 Kali x 25 

Orang 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp2.250.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi dengan Pemerintah Desa Rp5.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

25 Orang x 5 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp1.250.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

25 Orang x 5 

Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp3.750.000,00 

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp699.000,00 

5.1.02.01.04.0322 Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Laboratorium-Alat Peraga Praktik Sekolah-Alat Peraga PAUD/TK Rp699.000,00 

 [ # ] Belanja Keperluan Bermain Anak di Ruang Tunggu Pelayanan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp699.000,00 

 [ - ] Belanja Keperluan Bermain Anak di Ruang Tunggu Pelayanan Rp699.000,00 

 ABC/Angka Block 48 Pcs 

Spesifikasi: 

 

1 Set 
 

Set 
 

Rp149.040,00 
 

0% 
 

Rp149.040,00 

 Aneka Mainan Plastik 

Spesifikasi: 

 

2 Set 
 

Set 
 

Rp171.810,00 
 

0% 
 

Rp343.620,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

374 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp374,00 

 Puzzle Angka 1-20 

Spesifikasi: 

 

2 Set 
 

Set 
 

Rp102.983,00 
 

0% 
 

Rp205.966,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.210.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.210.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp700.000,00 

 [ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp700.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Narasumber IT dari Akademisi/ Praktisi Rp700.000,00 

 Honorarium Narasumber/ Pembahas: Honorarium Moderator 

Spesifikasi: 

2 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp350.000,00 
 

0% 
 

Rp700.000,00 

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp1.500.000,00 

 [ # ] Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.500.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengajar dari Dinas Kependudukan dan Capil Rp1.200.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium 

Pengajar Yang berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 4 

Kali 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Rp150.000,00 
 

0% 
 

Rp1.200.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengajar Bimtek UMKM dari Dinas Perdagangan Rp300.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium 

Pengajar Yang berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

 

Rp150.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp300.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.010.000,00 

 [ - ] Honorarium PPTK Rp1.010.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

1 Orang x 2 

Kali 

 

Orang / Bulan 

 

Rp505.000,00 

 

0% 

 

Rp1.010.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.000.000,00 



12/29/24, 9:01 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20105/print 4/4 

 

 

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp6.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Peserta Forum Konsultasi Pelayanan Publik Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

 

40 Orang 
 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa peserta Bimtek UMKM Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

 

40 Orang 

 

Orang / Kegiatan 

 

Rp50.000,00 

 

0% 

 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa untuk peserta pelatihan IT Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi: - 

40 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp39.868.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp1.217.000,00 

Februari Rp1.685.000,00 

Maret Rp2.361.000,00 

April Rp4.585.000,00 

Mei Rp4.512.000,00 

Juni Rp7.040.000,00 

Juli Rp3.622.000,00 

Agustus Rp3.033.000,00 

September Rp5.987.000,00 

Oktober Rp3.996.000,00 

November Rp1.325.000,00 

Desember Rp505.000,00 

Jumlah Rp39.868.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK    

Kegiatan : 7.01.02.2.04 - PELAKSANAAN URUSAN PEMERINTAHAN YANG DILIMPAHKAN KEPADA CAMAT    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 1.529.135.000,00    

Alokasi Tahun : Rp. 1.318.332.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 1.388.593.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Indeks Kepuasaan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik 88 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.318.332.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 1 Laporan 

Hasil Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada Camat 100 % 

Sub Kegiatan : 7.01.02.2.04.0003 - Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.318.332.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.318.332.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.318.332.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.203.721.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.203.721.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.600.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp5.600.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 dan Roda 2 Rp5.600.000,00 

  

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 
4 Kali x 10 Bulan x 10 Liter x 

14000 Rupiah 

Kali Bulan Liter 

Rupiah 

 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp5.600.000,00 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp16.872.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Lainnya untuk Pembinaan Warung 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp16.872.000,00 

 [ - ] Belanja Tas Anyaman Pandan untuk Peserta Pelatihan Warung Rp16.872.000,00 

 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 304 Buah x 55500 Rupiah Buah Rupiah Rp1,00 0% Rp16.872.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.695.000,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.695.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp2.695.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 2695000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp2.695.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp699.000,00 

 [ # ] Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp699.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kertas dan Cover Rp699.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 699000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp699.000,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.732.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.732.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Rp4.732.000,00 



12/29/24, 9:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/print 2/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

4732000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp4.732.000,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp625.000,00 

 [ # ] Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp625.000,00 

 [ - ] Belanja Materai 10.000 untuk Kuota Kecamatan Rp625.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 50 Lembar x 12500 Rupiah Lembar Rupiah Rp1,00 0% Rp625.000,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.678.000,00 

 [ # ] Belanja untuk Kebijakan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp6.678.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan Komputer Rp6.678.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 6678000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp6.678.000,00 

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp1.164.020.000,00 

 [ # ] Belanja untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.164.020.000,00 

 [ - ] Belanja untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp1.164.020.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

1164020000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp1.164.020.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.800.000,00 

 [ # ] Belanja Makan dan Minum untuk Rakor Persiapan Pelaksanaan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.800.000,00 

 [ - ] Belanja Makan dan Minum Rp1.800.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1800000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp1.800.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp102.611.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp77.261.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.750.000,00 

 [ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.750.000,00 

 [ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.750.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

1750000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp1.750.000,00 

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp68.631.000,00 

 [ # ] Jasa EO Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa/Rapat/Sosialisasi 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp68.631.000,00 

 [ - ] Jasa EO Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa/Rapat/Sosialisasi Rp68.631.000,00 

 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 68631000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp68.631.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.910.000,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Keuangan Kuota Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.910.000,00 

 [ - ] Honorarium PPK Rp1.910.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana diatas Rp1 

miliar s.d. Rp2,5 miliar 

Spesifikasi: 

 

 

1 Orang x 2 Bulan 

 

 

Orang / Bulan 

 

 

Rp955.000,00 

 

 

0% 

 

 
Rp1.910.000,00 

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.970.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Jasa Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa - 1 Paket Pembangunan Jalan Poros Desa dan 1 Paket Pembangunan 

Jalan Usaha Tani (JUT) 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

 

Rp1.200.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa Rp1.200.000,00 

 Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan:: Lebih dari 200 Juta s.d. 500 Juta 

Spesifikasi: 

 

2 Paket x 3 Orang 
 

Orang/Paket 
 

Rp200.000,00 
 

0% 
 

Rp1.200.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1 Paket Pembangunan Jalan Poros Desa dan 1 Paket 

Pembangunan Jalan Usaha Tani (JUT) 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

 
Rp225.000,00 

 [ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp225.000,00 

 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK - Pengadaan Barang/Jasa 

Lainnya:: lebih dari 200 juta s/d 500 juta 

Spesifikasi: 

 

2 Paket x 1 Orang 
 

Orang / Paket 
 

Rp112.500,00 
 

0% 
 

Rp225.000,00 



12/29/24, 9:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/print 3/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ # ] Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - 1 Paket Pembangunan Jalan Poros Desa dan 1 Paket Pembangunan Jalan 

Usaha Tani (JUT) 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

 

Rp1.360.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.360.000,00 

 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 2 Orang x 2 Bulan Orang Bulan Rp340.000,00 0% Rp1.360.000,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1 Paket Pekerjaan LPJU 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp112.500,00 

 [ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp112.500,00 

 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK - Pengadaan Barang/Jasa 

Lainnya:: lebih dari 200 juta s/d 500 juta 

Spesifikasi: 

 

 

1 Paket x 1 Orang 

 

 

Orang / Paket 

 

 

Rp112.500,00 

 

 

0% 

 

 

Rp112.500,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Pengadaan Konstruksi 1 Paket Pekerjaan Warung 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp112.500,00 

 [ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK Rp112.500,00 

 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK - Pengadaan Barang/Jasa 

Lainnya:: lebih dari 200 juta s/d 500 juta 

Spesifikasi: 

 

1 Paket x 1 Orang 
 

Orang / Paket 
 

Rp112.500,00 
 

0% 
 

Rp112.500,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 Paket Pekerjaan LPJU 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp680.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000,00 

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa: Honorarium Pejabat 

Pengadaan Barang/Jasa 

Spesifikasi: 

 

 

1 Paket x 2 Bulan 

 

 

Orang / Bulan 

 

 

Rp340.000,00 

 

 

0% 

 

 
Rp680.000,00 

 [ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 Paket Pekerjaan Warung 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp680.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000,00 

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa: Honorarium Pejabat 

Pengadaan Barang/Jasa 

Spesifikasi: 

 

1 Paket x 1 Orang x 2 Bulan 
 

Orang / Bulan 
 

Rp340.000,00 
 

0% 
 

Rp680.000,00 

 [ # ] Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa - 1 Paket Pekerjaan Warung 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp600.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa Rp600.000,00 

 Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya 

dengan nilai pekerjaan:: Lebih dari 200 Juta s.d. 500 Juta 

Spesifikasi: 

 

 

3 Orang x 1 Paket 

 

 

Orang/Paket 

 

 

Rp200.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp600.000,00 

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp9.350.000,00 

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp9.350.000,00 

 [ # ] Belanja Sewa Gedung untuk Pembinaan Penerima Bantuan Rehab Warung 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp9.350.000,00 

 [ - ] Sewa Tempat/Gedung Rp9.350.000,00 

 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 2 Hari x 4675000 Rupiah Hari Rupiah Rp1,00 0% Rp9.350.000,00 

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp16.000.000,00 

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp10.000.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp10.000.000,00 

 [ - ] Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan Rp10.000.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

10000000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp10.000.000,00 

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp6.000.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp6.000.000,00 

 [ - ] Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan Rp6.000.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

6000000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp6.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Monitoring 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp12.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Tim Monitoring Kuota Kecamatan Rp12.000.000,00 



12/29/24, 9:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1173/8678/20106/print 4/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

  

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 
3 Orang x 4 Kali x 8 Bulan x 

125000 Rupiah 

Orang Kali Bulan 

Rupiah 

 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp12.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.318.332.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp1.318.332.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp1.318.332.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.05 - PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM   

Kegiatan : 7.01.05.2.01 - PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM SESUAI PENUGASAN KEPALA DAERAH   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 34.768.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 32.970.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 13.250.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 

Kegiatan 

Indeks Kondusivitas Kecamatan 100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp32.970.000,00 

 

 

Keluaran 

Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, 

Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan 

Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

2 Orang 

Hasil Jumlah Kegiatan Penyelnggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 2 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.05.2.01.0001 - Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan 

Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika 

serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan 

Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka 

Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp32.970.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.970.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.970.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.735.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.735.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp483.000,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp483.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover kegiatan HUT RI Tingkat Kecamatan Rp134.550,00 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

2 Rim 
 

Rim 
 

Rp67.275,00 
 

0% 
 

Rp134.550,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kertas Rp348.450,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp161.925,00 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp186.300,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

225 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp225,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.752.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.752.000,00 

 [ - ] Belanja Cetak kegiatan HUT RI Tingkat Kecamatan Rp2.980.800,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

40 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp2.980.800,00 

 [ - ] Belanja Foto Copy HUT RI Rp963.900,00 



12/29/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

3213 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp963.900,00 

 [ - ] Belanja Kertas Piagam Rp807.300,00 

 Blanko Piagam Kertas Duplek Tebal 

Spesifikasi: 

 

130 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp6.210,00 
 

0% 
 

Rp807.300,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.500.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp14.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Pembentukan Panitia HUT RI Tingkat Kecamatan Rp2.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

50 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp500.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

50 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.500.000,00 

 [ - ] Belanja makan Minum Rapat Panitia HUT RI Tingkat Kecamatan Rp3.600.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

3 Kali x 40 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp3.600.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Malam Tasyakuran HUT RI Tingkat Kecamatan Rp4.500.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

150 Orang 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp4.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Untuk Peserta Paskibra Hari H pada Upacara HUT RI Tingkat Kecamatan Rp2.400.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

40 Orang x 2 Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Peserta Paskibra, Paduan Suara dan Pelatih Rp1.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

100 Orang x 1 Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp1.000.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Peserta Karnaval di Tingkat Kabupaten Rp1.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

25 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp250.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

25 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.635.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan / PPTK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.010.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium PPTK Rp1.010.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

1 Orang x 2 Kali 
 

Orang / Bulan 
 

Rp505.000,00 
 

0% 
 

Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.625.000,00 

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp2.625.000,00 

 [ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.625.000,00 

 [ - ] Belanja Sewa Truk Untuk Karnaval di Tingkat Kabupaten Rp2.625.000,00 

 Sewa Truk 

Spesifikasi: 

 

1 Kendaraan 
 

Kendaraan 
 

Rp2.625.000,00 
 

0% 
 

Rp2.625.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.600.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.600.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.600.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp9.600.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Untuk Peserta Paskibra HUT RI Tingkat Kecamatan Rp5.100.000,00 

 Uang transport Latihan Peserta Paskibra 

Spesifikasi: 

 

2 Kali x 34 Orang 
 

Orang / Hari 
 

Rp75.000,00 
 

0% 
 

Rp5.100.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Pelatih Paskibra HUT RI Tingkat Kecamatan Rp4.500.000,00 

 Uang transport Pelatih Paskibra 

Spesifikasi: 

 

5 Hari x 6 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp150.000,00 

 

0% 

 

Rp4.500.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp32.970.000,00 



12/29/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1176/8689/20146/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp2.969.000,00 

Juli Rp4.583.000,00 

Agustus Rp24.913.000,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp505.000,00 

Jumlah Rp32.970.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 26.400.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 15.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 20.000.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 19 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0003 - Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.097.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.097.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.356.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.355.410,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Rp1.355.410,00 

 ASB Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas dalam Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Belanja Bahan Bakar Minyak-Pertalite, Pertamax, dst. 

 

 

7 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp193.630,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.355.410,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp590,00 

 [ - ] Pembulatan Rp590,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

590 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp590,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp178.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp177.080,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp177.080,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor dalam Fasilitasi Pengelolaan 

Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga rata-rata) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Alat Tulis, Tinta Tulis, Tinta Stempel, Penjepit Kertas, 

Penghapus/Korektor, Buku Tulis, Ordner dan Map, Penggaris, Cutter, Pita Mesin Ketik, Alat 

Perekat, Stadler HD, Staples, Isi Staples, Barang Cetakan, Seminar Kit, dst. 

 

 

 

2 Rupiah 

 

 

 

Rupiah 

 

 

 

Rp88.540,00 

 

 

 

0% 

 

 

 
Rp177.080,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp920,00 

 [ - ] Pembulatan Rp920,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

920 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp920,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp735.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp734.960,00 

 [ - ] Belanja Kertas Dan Cover Rp734.960,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover dalam Fasilitasi Pengelolaan 

Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Kertas HVS, Berbagai Kertas, Kertas Cover, Amplop, 

Kop Surat, dst. 

 

 

8 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp91.870,00 

 

 

0% 

 

 
Rp734.960,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp40,00 

 [ - ] Pembulatan Rp40,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

40 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp40,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp946.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp945.330,00 

 [ - ] Belanja bahan Cetak Rp945.330,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak dalam Fasilitasi Pengelolaan 

Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Transparant Sheet, Tinta Cetak, Plat Cetak, Stensil 

Sheet, Chenical/Bahan Kimia Cetak, Film Cetak, dst. 

 

 

3 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp315.110,00 

 

 

0% 

 

 
Rp945.330,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp670,00 

 [ - ] Pembulatan Rp670,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

670 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp670,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.882.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp10.881.520,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Dinas Dengan Kepala Desa Rp2.720.380,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

2 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1.360.190,00 

 

0% 

 

Rp2.720.380,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Bimbingan Pengelola Aset Desa Rp2.720.380,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

 

2 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp1.360.190,00 

 

 

0% 

 

 
Rp2.720.380,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Pertemuan Ketua BPD se Kecamatan Rp2.720.380,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

2 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1.360.190,00 
 

0% 
 

Rp2.720.380,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Pertemuan Sekretaris Desa se Kecamatan Rp2.720.380,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

 

2 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp1.360.190,00 

 

 

0% 

 

 
Rp2.720.380,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp480,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Biasa Rp480,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

480 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp480,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp903.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp903.000,00 

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp903.000,00 

 [ # ] Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp900.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Pengajar dari Dinas PMD Rp900.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium Pengajar 

Yang berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

2 Orang x 3 

Kali 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20156/print 3/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 Spesifikasi:      

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.000,00 

 [ - ] Pembulatan Rp3.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

3000 

Rupiah 

 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp3.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp120.000,00 

Februari Rp120.000,00 

Maret Rp298.000,00 

April Rp2.970.000,00 

Mei Rp120.000,00 

Juni Rp2.405.000,00 

Juli Rp2.466.000,00 

Agustus Rp120.000,00 

September Rp3.805.000,00 

Oktober Rp2.420.000,00 

November Rp156.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp15.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20159/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 0,00    

Alokasi Tahun : Rp. 10.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 0,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 18 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0006 - Fasilitasi Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.200.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp3.200.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak untuk Roda 4 dan Roda 2 Persiapan dan Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa Rp3.200.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

200 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp3.200.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp418.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp418.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp418.000,00 

 Binder Clip 111 

Spesifikasi: 

 

5 Dus 
 

Dus 
 

Rp11.385,00 
 

0% 
 

Rp56.925,00 

 Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.525,00 
 

0% 
 

Rp77.625,00 

 Isi Pensil Pentel 

Spesifikasi: 

 

10 Tube 
 

Tube 
 

Rp28.256,00 
 

0% 
 

Rp282.560,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

890 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp890,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp719.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp719.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Kertas Rp719.000,00 

 Amplop No. 110 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 
 

Pak 
 

Rp27.666,00 
 

0% 
 

Rp138.330,00 

  Rincian Perhitungan Jumlah 



12/29/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20159/print 2/3 

 

 

Kode Rekening Uraian Koefisien / Volume Satuan Harga PPN (Rp) 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp269.875,00 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp310.500,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

295 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp295,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.463.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.463.000,00 

 [ - ] Belanja Cetak Banner Rp1.341.360,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

18 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp1.341.360,00 

 [ - ] Belanja Foto Copy Rp121.640,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

405 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp121.500,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

140 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp140,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.200.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.600.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Petugas Keamanan Malam dan Siang Hari Rp1.600.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

20 Orang x 2 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp400.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

20 Orang x 2 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.200.000,00 

 [ # ] Belanja Makan dan Minum 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp2.600.000,00 

 [ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Persiapan dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa Rp2.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

25 Orang x 2 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp500.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

25 Orang x 2 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Forkompimcam dengan Panitia Pilkades Rp600.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

15 Orang x 1 Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp150.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

15 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00 



12/29/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20159/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp250.000,00 

Februari Rp250.000,00 

Maret Rp250.000,00 

April Rp693.000,00 

Mei Rp370.000,00 

Juni Rp1.240.000,00 

Juli Rp4.377.000,00 

Agustus Rp1.970.000,00 

September Rp250.000,00 

Oktober Rp250.000,00 

November Rp100.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp10.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20161/print 1/2 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 0,00    

Alokasi Tahun : Rp. 10.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 7.500.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Rekomendasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 19 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0008 - Rekomendasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rekomendasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.400.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp2.400.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Roda 4 dan Roda 2 Persiapan dan Pelaksanaan Penjaringan dan Pemberhentian Perangkat desa Rp2.400.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

150 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp2.400.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp386.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp386.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp386.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

30 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp30,00 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 
 

Pak 
 

Rp36.674,00 
 

0% 
 

Rp183.370,00 

 Stopmap Plastik Tali 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 
 

Pak 
 

Rp40.520,00 
 

0% 
 

Rp202.600,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.588.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.588.000,00 

 [ - ] Belanja Cetak Banner Rp1.491.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

20 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp1.490.400,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

600 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp600,00 

 [ - ] Belanja Foto Copy Rp97.000,00 

  Rincian Perhitungan Jumlah 



12/29/24, 9:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20161/print 2/2 

 

 

Kode Rekening Uraian Koefisien / Volume Satuan Harga PPN (Rp) 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

323 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp96.900,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp826.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp826.000,00 

 [ - ] Belanja Tinta Print Rp826.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

865 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp865,00 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp233.910,00 

 Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp236.490,00 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp236.490,00 

 Tinta Epson M 664 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp118.245,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.800.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp4.800.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan dan Evaluasi Pengangkatan dan pemberhentian Perangkat Desa Rp4.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 Kali x 30 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp1.200.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 Kali x 30 Orang 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp3.600.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp210.000,00 

Februari Rp1.837.000,00 

Maret Rp596.000,00 

April Rp1.837.000,00 

Mei Rp1.036.000,00 

Juni Rp1.837.000,00 

Juli Rp210.000,00 

Agustus Rp210.000,00 

September Rp1.807.000,00 

Oktober Rp210.000,00 

November Rp210.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp10.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 22.010.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 12.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 14.000.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 2 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0009 - Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp12.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.090.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.090.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.280.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.280.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.280.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

80 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp1.280.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp449.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp449.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp449.000,00 

 Ballpoint Gel 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 
 

Pak 
 

Rp135.585,00 
 

0% 
 

Rp271.170,00 

 Cutter Besar 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp15.525,00 
 

0% 
 

Rp31.050,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

84 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp84,00 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp36.674,00 

 

0% 

 

Rp146.696,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.861.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.861.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.861.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

20 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp1.490.400,00 

  Rincian Perhitungan Jumlah 



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/print 2/3 

 

 

Kode Rekening Uraian Koefisien / Volume Satuan Harga PPN (Rp) 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

1235 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp370.500,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.500.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp6.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rakor Sekdes Rp2.000.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2 Kali x 25 Orang Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2 Kali x 25 Orang Kali Orang Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Pra Penetapan APBDes Rp1.200.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp30.000,00 0% Rp900.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp300.000,00 

 [ - ] Belanja makan Minum Rapat Pra Perubahan APBDes Rp1.200.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp300.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp30.000,00 0% Rp900.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Review RPJMDes 2025 sd 2027 Rp1.200.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp300.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Kali x 30 Orang Kali Orang Rp30.000,00 0% Rp900.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Internal Tim Kecamatan dan Pendamping desa Rp900.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 6 Kali x 15 Orang Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp900.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.910.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.910.000,00 

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp900.000,00 

 [ # ] Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp900.000,00 

 [ - ] Honorarium Pengajar dari Dinas PMD Rp900.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 2 Orang x 3 Kali Orang Kali Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.010.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium PPTK Rp1.010.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 
 

Orang / Bulan 
 

Rp505.000,00 
 

0% 
 

Rp1.010.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00 



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20162/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp120.000,00 

Februari Rp1.320.000,00 

Maret Rp569.000,00 

April Rp1.920.000,00 

Mei Rp2.381.000,00 

Juni Rp2.825.000,00 

Juli Rp120.000,00 

Agustus Rp120.000,00 

September Rp1.620.000,00 

Oktober Rp420.000,00 

November Rp80.000,00 

Desember Rp505.000,00 

Jumlah Rp12.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 
 



12/29/24, 9:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 15.000.000,00    

Alokasi Tahun : Rp. 12.000.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 12.000.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 1 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0011 - Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp12.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.700.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.700.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.440.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.440.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Rp1.440.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

90 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp1.440.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp944.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp944.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp944.000,00 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 Lusin 
 

Lusin 
 

Rp50.198,00 
 

0% 
 

Rp200.792,00 

 Ballpoint Pentel 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 
 

Buah 
 

Rp95.220,00 
 

0% 
 

Rp285.660,00 

 Blocknote 1/2 Folio 

Spesifikasi: 

 

40 Buah 
 

Buah 
 

Rp7.763,00 
 

0% 
 

Rp310.520,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

332 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp332,00 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp36.674,00 

 

0% 

 

Rp146.696,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp324.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp324.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp324.000,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp323.850,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

150 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp150,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp907.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp907.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Rp596.160,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

8 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp596.160,00 

 [ - ] Belanja Foto Copy Rp310.840,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

1035 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp310.500,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

340 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp340,00 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp4.285.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.285.000,00 

 [ - ] Belanja Pelatihan Desa Tanggap Bencana Rp4.285.000,00 

 Kaos Oblong 

Spesifikasi: 

 

46 Orang 
 

Buah 
 

Rp93.150,00 
 

0% 
 

Rp4.284.900,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.800.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum Peserta/ Petugas/ Panitia 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.800.000,00 

 [ - ] Belanja Pelatihan Desa Tanggap Bencana Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp300.000,00 

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp300.000,00 

 [ # ] Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp300.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium dari BPBD Rp300.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium 

Pengajar Yang berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Rp150.000,00 
 

0% 
 

Rp300.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Non ASN Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

 

40 Orang 
 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00 



12/29/24, 9:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20164/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp120.000,00 

Februari Rp150.000,00 

Maret Rp120.000,00 

April Rp150.000,00 

Mei Rp120.000,00 

Juni Rp10.710.000,00 

Juli Rp120.000,00 

Agustus Rp150.000,00 

September Rp120.000,00 

Oktober Rp120.000,00 

November Rp120.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp12.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM    

Alokasi Tahun -1 : Rp. 27.500.000,00    

Alokasi Tahun : Rp. 18.368.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 25.000.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.368.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan Partisipatif 2 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0013 - Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan Partisipatif 
   

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)    

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan Partisipatif    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp18.368.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.368.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.368.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.368.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.368.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.302.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.301.540,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak Rp1.301.540,00 

 ASB Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas dalam Fasilitasi Penyusunan Perencanaan 

Pembangunan Partisipatif Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Belanja Bahan Bakar Minyak-Pertalite, Pertamax, dst. 

 

 

2 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp650.770,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.301.540,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp460,00 

 [ - ] Pembulatan Rp460,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

460 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp460,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp77.000,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp77.000,00 

 [ - ] Pembulatan Rp77.000,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

77000 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp77.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.677.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.676.220,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp1.676.220,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover dalam Fasilitasi Penyusunan 

Perencanaan Pembangunan Partisipatif Tipe 1 (harga maksimum) 

6 Rupiah Rupiah Rp279.370,00 0% Rp1.676.220,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/print 2/3 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Kertas HVS, Berbagai Kertas, Kertas Cover, Amplop, Kop 

Surat, dst. 

     

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp780,00 

 [ - ] Pembulatan Rp780,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

780 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp780,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.652.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.651.100,00 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Rp1.651.100,00 

 ASB Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak dalam Fasilitasi Penyusunan 

Perencanaan Pembangunan Partisipatif Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Transparant Sheet, Tinta Cetak, Plat Cetak, Stensil Sheet, 

Chenical/Bahan Kimia Cetak, Film Cetak, dst. 

 

 

2 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp825.550,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.651.100,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp900,00 

 [ - ] Pembulatan Rp900,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

900 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp900,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.660.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp13.659.780,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Musrenbangcam Rp4.553.260,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

1 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp4.553.260,00 
 

0% 
 

Rp4.553.260,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pra Musrenbangcam Rp9.106.520,00 

 ASB Belanja Makanan dan Minuman Rapat dalam Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif Tipe 1 (harga maksimum) 

Spesifikasi: Rincian objek belanja meliputi: Makanan dan minuman rapat, dst. 

 

 

2 Rupiah 

 

 

Rupiah 

 

 

Rp4.553.260,00 

 

 

0% 

 

 

Rp9.106.520,00 

 [ # ] Pembulatan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp220,00 

 [ - ] Pembulatan Rp220,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

220 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp220,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.368.000,00 



12/29/24, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20166/print 3/3 

 

 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp120.000,00 

Februari Rp120.000,00 

Maret Rp120.000,00 

April Rp120.000,00 

Mei Rp120.000,00 

Juni Rp120.000,00 

Juli Rp120.000,00 

Agustus Rp120.000,00 

September Rp120.000,00 

Oktober Rp120.000,00 

November Rp17.168.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp18.368.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/print 1/4 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 45.000.000,00   

Alokasi Tahun : Rp. 51.000.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 35.000.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp51.000.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa 4 Dokumen 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0016 - Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  
Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp51.000.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.050.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.050.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.000.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp4.000.000,00 

 [ - ] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas Untuk Roda 2 dan Roda 4 Rp4.000.000,00 

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi: 

 

250 Liter 
 

Liter 
 

Rp16.000,00 
 

0% 
 

Rp4.000.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.354.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.354.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.354.000,00 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi: 

 

2 Lusin 
 

Lusin 
 

Rp50.198,00 
 

0% 
 

Rp100.396,00 

 Binder Clip 155 

Spesifikasi: 

 

5 Dus 
 

Dus 
 

Rp10.419,00 
 

0% 
 

Rp52.095,00 

 Buku Tulis Isi 42 

Spesifikasi: 

 

50 Buah 
 

Buah 
 

Rp7.245,00 
 

0% 
 

Rp362.250,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

389 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp389,00 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 

 

Pak 

 

Rp36.674,00 

 

0% 

 

Rp183.370,00 

 Stopmap Plastik Jepit 

Spesifikasi: 

 

50 Buah 

 

Buah 

 

Rp13.110,00 

 

0% 

 

Rp655.500,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp415.000,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/print 2/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp415.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp415.000,00 

 Amplop No.90 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 

 

Pak 

 

Rp28.980,00 

 

0% 

 

Rp144.900,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 
 

Rim 
 

Rp53.975,00 
 

0% 
 

Rp269.875,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

225 Rupiah 

 

Rupiah 

 

Rp1,00 

 

0% 

 

Rp225,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.119.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp5.119.000,00 

 [ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.119.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

60 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp4.471.200,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

2159 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp647.700,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

100 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp100,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.970.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.970.000,00 

 [ - ] Belanja Tinta Print Rp2.970.000,00 

 Catridge 811 

Spesifikasi: 

 

4 Unit 
 

Unit 
 

Rp380.294,00 
 

0% 
 

Rp1.521.176,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

390 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp390,00 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp116.955,00 
 

0% 
 

Rp233.910,00 

 Tinta Epson 003 Y 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp129.030,00 
 

0% 
 

Rp258.060,00 

 Tinta Epson 774 Bk 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp241.742,00 
 

0% 
 

Rp483.484,00 

 Tinta Epson C 664 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp236.490,00 

 Tinta Epson K 664 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 
 

Buah 
 

Rp118.245,00 
 

0% 
 

Rp236.490,00 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp4.192.000,00 

 [ # ] elanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.192.000,00 

 [ - ] Belanja Kaos untuk Pembinaan Remaja Rp250,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

250 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp250,00 

 [ - ] Belanja Kaos Untuk Peserta Pembinaan Remaja Rp4.191.750,00 

 Kaos Oblong 

Spesifikasi: 

 

45 Orang 
 

Buah 
 

Rp93.150,00 
 

0% 
 

Rp4.191.750,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.000.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp21.000.000,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kerja TP. PKK Kecamatan Rp6.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

150 Orang x 

1 Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

150 Orang x 

1 Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp4.500.000,00 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pembinaan Remaja Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp1.350.000,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/print 3/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 [ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pembinaan Lansia Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp30.000,00 

 

0% 

 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Pokja I PKK Kecamatan dan PKK desa Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat pokja 2 PKK Kecamatan dan PKK desa Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Rapat Pokja 3 PKK Kecamatan dan PKK desa Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Pokja 4 PKK Kecamatan dan PKK desa Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Sekretaris dan Bendahara PKK Kecamatan dan PKK Desa Rp1.800.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp450.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: 

45 Orang x 1 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.350.000,00 

 [ - ] Belanja Makan Minum Lomba-Lomba PKK di tingkat Kabupaten Rp2.400.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

15 Orang x 4 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp600.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

15 Orang x 4 

Kali 

 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp1.800.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.950.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.150.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.050.000,00 

 [ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp1.050.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Narasumber Pembinaan Remaja Rp1.050.000,00 

 Honorarium Narasumber/ Pembahas: Honorarium Moderator 

Spesifikasi: 

3 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp350.000,00 
 

0% 
 

Rp1.050.000,00 

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp2.100.000,00 

 [ # ] Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp2.100.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Pengajar Kegiatan PKK Kecamatan Rp1.800.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium 

Pengajar Yang berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

3 Orang x 6 

Kali 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Rp100.000,00 
 

0% 
 

Rp1.800.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium Pengajar Pembinaan Lansia Rp300.000,00 

 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Dan Pelatihan (Diklat): Honorarium 

Pengajar Yang berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

Spesifikasi: 

 

3 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

 

Rp100.000,00 

 

 

0% 

 

 
Rp300.000,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.800.000,00 

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp1.800.000,00 

 [ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.800.000,00 

 [ - ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang untuk mengantar Lomba-lomba di tingkat Kabupaten Rp1.800.000,00 

  Rincian Perhitungan  



12/29/24, 9:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20169/print 4/4 

 

 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 
 

Harga 
 

PPN 

Jumlah 

(Rp) 

 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 4 Kali Kali Rp450.000,00 0% Rp1.800.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.000.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.000.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.000.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Pembinaan Remaja Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

40 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Pembinaan Lansia Rp2.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

40 Orang x 1 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp2.000.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa untuk Peserta Lomba-lomba di Tingkat Kabupaten Rp3.000.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

15 Orang x 4 

Kali 

 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp3.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp51.000.000,00 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp7.940.000,00 

Februari Rp2.566.000,00 

Maret Rp400.000,00 

April Rp5.655.000,00 

Mei Rp4.340.000,00 

Juni Rp12.221.000,00 

Juli Rp3.140.000,00 

Agustus Rp4.640.000,00 

September Rp4.423.000,00 

Oktober Rp5.375.000,00 

November Rp300.000,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp51.000.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 



12/29/24, 9:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20170/print 1/3 

 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN KEBUMEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/7.01.0.00.0.00.24.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN   

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN   

Program : 7.01.06 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Kegiatan : 7.01.06.2.01 - FASILITASI, REKOMENDASI DAN KOORDINASI PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA   

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Unit : 7.01.0.00.0.00.24.0000 - KECAMATAN KARANGGAYAM   

Alokasi Tahun -1 : Rp. 10.090.000,00   

Alokasi Tahun : Rp.   8.492.000,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp. 10.405.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Presentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 42,09 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.492.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya 2 Laporan 

Hasil Jumlah Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 8 Kegiatan 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.0017 - Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Kebumen, Kecamatan Karanggayam, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pendampingan Desa di Wilayahnya   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 
 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp8.492.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.492.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.492.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.532.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.532.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp584.000,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 
Rp584.000,00 

 [ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp584.000,00 

 Isi Ballpoint Pentel 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 
 

Buah 
 

Rp32.085,00 
 

0% 
 

Rp320.850,00 

 Isi Staples Besar 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 

 

Pak 

 

Rp37.778,00 

 

0% 

 

Rp113.334,00 

 Isi Staples Kecil 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 
 

Pak 
 

Rp24.840,00 
 

0% 
 

Rp149.040,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

776 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp776,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp341.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp341.000,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp341.000,00 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi: 

 

4 Rim 

 

Rim 

 

Rp53.975,00 

 

0% 

 

Rp215.900,00 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi: 

 

2 Rim 
 

Rim 
 

Rp62.100,00 
 

0% 
 

Rp124.200,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

900 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp900,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.607.000,00 

 [ # ] Belanja Alat/ Bahan Cetak 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.607.000,00 

  Rincian Perhitungan Jumlah 



12/29/24, 9:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20170/print 2/3 

 

 

Kode Rekening Uraian Koefisien / Volume Satuan Harga PPN (Rp) 

 [ - ] Belanja Bahan Cetak Rp1.607.000,00 

 Cetak Banner 

Spesifikasi: 

 

20 Meter 
 

M 
 

Rp74.520,00 
 

0% 
 

Rp1.490.400,00 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi: 

 

388 Lembar 
 

Lembar 
 

Rp300,00 
 

0% 
 

Rp116.400,00 

 Pembulatan 

Spesifikasi: - 

 

200 Rupiah 
 

Rupiah 
 

Rp1,00 
 

0% 
 

Rp200,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000,00 

 [ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.000.000,00 

 [ - ] Belanja Maakan Minum Rapat dengan Ketua BPD se Kecamatan Rp1.000.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

25 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp250.000,00 

 Biaya Konsumsi Makan: Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Makan 

 

25 Orang x 1 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp30.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

 [ # ] Makan Minum Rapat Koordinasi Pendampingan Desa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.000.000,00 

 [ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Rp3.000.000,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 25 Orang x 3 Kali Orang Kali Rp30.000,00 0% Rp2.250.000,00 

 Biaya Konsumsi Kudapan (Snack): Rapat Biasa 

Spesifikasi: Biaya Konsumsi Kudapan (Snack) 

 

25 Orang x 3 Kali 
 

Orang/Kali 
 

Rp10.000,00 
 

0% 
 

Rp750.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.010.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000,00 

 [ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.010.000,00 

 [ - ] Belanja Honorarium PPTK Rp1.010.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 
 

Orang / Bulan 
 

Rp505.000,00 
 

0% 
 

Rp1.010.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp950.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp950.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp950.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp950.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Untuk Ketua BPD Rp950.000,00 

 Akomodasi Non ASN 

Spesifikasi: - 

 

19 Orang x 1 Kali 
 

Orang / Kegiatan 
 

Rp50.000,00 
 

0% 
 

Rp950.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.492.000,00 



12/29/24, 9:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan 

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/6723/6723/6723/17/243/1177/8690/20170/print 3/3 

 

 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Kebumen,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRADIPTA ANGGI WIRASANTO, S.STP., M.Si. 

NIP: 198512132006021001 

 

 

 

 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP. 197405291993031001 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp925.000,00 

April Rp2.357.000,00 

Mei Rp1.400.000,00 

Juni Rp1.905.000,00 

Juli Rp1.400.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp505.000,00 

Jumlah Rp8.492.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 
SUB KOORDINATOR PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT  

2. KUSUMONINGTYAS RETNO W, SE M.Si 19760724 200903 2 006 KEPALA SUBBIDANG BELANJA  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 
SUB KOORDINATOR PEMBINAAN DAN 

ADVOKASI PENGADAAN BARANG DAN JASA  

 


